Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100700230

230

Nº 192, sexta-feira, 7 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SEMIÁRIDO NORDESTE II
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022/PE

O Pregoeiro Oficial do Consórcio Intermunicipal do Semiárido Nordeste II -
CISAN, torna público para conhecimento dos interessados, a realização do Pregão
Eletrônico nº. 017/2022/PE, no dia 20/10/2022, objetivando a Aquisição de materiais,
destinados a composição dos kits de produção de galinheiros, conforme convênio nº
737/2021, celebrado entre o Consórcio e CAR. Edital disponível no site - https://bll.org.br/
ou através do e-mail: licitacaocisan.ba@outlook.com - Banzaê - Ba, nos horários das
08:00hs às 12:00hs.

Em 6 de outubro de 2022.
JIDEONE MOREIRA SILVA

Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO CAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais/Equipamentos Médico-
Hospitalares - Família 870 (757 itens). Processo Administrativo nº 124/2022. Realização: dia
20/10/2022, a partir das 9h. Edital publicado nos sites: www.ciscai.com.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

MARCO AURÉLIO ECKERT
Presidente da INTERCOM

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

Considerando os questionamentos e ponderações remetidos a este Consórcio,
durante o período de divulgação do referido edital, ocasionado assim a impugnação no dia
27 de junho de 2022.

Considerando o segundo pedido de impugnação no dia 04 de agosto de 2022,
ao referido edital ocasionando assim a suspensão do certame no dia 10 de agosto de
2022.

Considerando a participação da Presidente do CINDEPAR, na Assembleia do
Conselho dos Lindeiros, em 01 de setembro de 2022, onde a presidente explanou sobre a
situação quanto à execução do contrato de comodato firmado.

Considerando que o CINDEPAR deveria prestar contas até fevereiro de 2023,
sobre a execução do TSD + Capa selante (Tratamento Superficial Duplo), não haverá tempo
hábil para conclusão dos serviços, tendo em vista as impugnações realizadas.

Considerando o exposto acima o Conselho de Desenvolvimento dos Municípios
Lindeiros decidiu rescindir amigavelmente o contrato de comodato, assinado em 29 de
setembro de 2022.

Sendo assim, diante da rescisão amigável do contrato, a Presidente do
Consórcio em análise da conveniência e oportunidade, fazendo uso do princípio da
autotutela, resolve REVOGAR o Processo Licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA nº
004/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de obra de
pavimentação do tipo TSD + Capa Selante - Tratamento Superficial Duplo com capa selante,
em caminhos rurais e/ou de transição urbana/rural nos municípios de abrangência do
Conselho de Desenvolvimento dos Municípios Lindeiros ao Lago de Itaipu, CON FO R M E
TERMO DE CONVÊNIO n°4500049121.

Astorga, 3 de outubro de 2022.
SUZIE APARECIDA PUCILLO ZANATTA

Presidente do CINDEPAR

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Reabertura

O Pregoeiro do CTR torna público a reabertura da licitação na modalidade
Tomada de Preço n° 002/2022 - Processo Administrativo nº 018/2022. Tipo: Menor Preço
por Lote. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO ELÉTRICA E SISTEMA DE COBERTURA DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO I,
PADRÃO FNDE, NA ENTRADA DA CIDADE, BR 242, SEDE DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES-
BA, CUJO CONTRATO 1190/2022. Reabertura às 09:00h do dia 10/10/2022 na sede do CTR,
localizada na Rodovia BR 242, 670, Castro Alves - Ba.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022
Reabertura

O Pregoeiro do CTR torna público a reabertura da licitação na modalidade
Tomada de Preço n° 003/2022 - Processo Administrativo nº 019/2022. Tipo: Menor Preço
por Lote. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO ELÉTRICA E SISTEMA DE COBERTURA DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
HOSPITAL REGIONAL DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES - BA, cujo Contrato 1332/2022.
Reabertura às 14:00h do dia 10/10/2022 na sede do CTR, localizada na Rodovia BR 242,
670, Castro Alves - Ba.

Castro Alves-BA, 6 de outubro de 2022
MILTON FERNANDO RIBEIRO NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022 SRP

O Pregoeiro torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 010/2022 - Processo Administrativo nº 025/2022, Tipo: Menor Preço por
Lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E/OU LOCAÇ ÃO
DOS ITENS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA DE
TERRAS RURAIS DEVOLUTAS NOS MUNICÍPIOS DE ATUAÇÃO DO CTR EM EXECUÇÃO DO
CONVÊNIO COM A CAR DE Nº 718/2021. Abertura: às 10h do dia 24/10/2022 e será
realizada na sede do CTR Rodovia BR 242, 670, Castro Alves - Ba. Edital em:
ctr.imprensaoficial.org.

Castro Alves-BA, 6 de outubro de 2022
MILTON FERNANDO RIBEIRO NETO

Pregoeiro

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 927988

Pregão Eletrônico nº 10/2022. Contrato nº 25/2022. Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE
PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO - EMBRATUR, CNPJ 35.842.428/0001-66.
Contratada: ECOS TURISMO LTDA, CNPJ 06.157.430/0001-06. Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objetivo o ajuste da Cláusula Quarta do Contrato nº 25/2022, amparado
no artigo 41 do Manual de Licitações e Contratos da Embratur. Data da Assinatura
06/10/2022. Processo nº 72100.002144/2021-16.

ESCOLAS PADRE ANCHIETA LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Escolas Padre Anchieta; CNPJ 50.934.462/0001-54.
Mantida: Centro Universitário Padre Anchieta.
Por fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC Nº1.095 de 25 de outubro de

2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 1222 diplomas
no período de 30 de Agosto de 2022 a 28 de Setembro de 2022, nos seguintes livros de
registro e seguintes sequências numéricas: [Livro 12 - registros nº 4 a 22], [Livro 7 -
registros nº 2 a 41], [Livro 37 - registros nº 2 a 10], [Livro 43 - registros nº 2 a 41], [Livro
1 - registro nº 1], [Livro 10 - registros nº 2 a 48], [Livro 48 - registro nº 2], [Livro 17 -
registros nº 2 a 20], [Livro 5 - registros nº 2 a 8], [Livro 6 - registros nº 2 a 68], [Livro 3
- registros nº 2 a 75], [Livro 30 - registros nº 2 a 10], [Livro 39 - registros nº 2 a 3], [Livro
15 - registros nº 2 a 41], [Livro 8 - registros nº 2 a 5], [Livro 22 - registros nº 2 a 122],
[Livro 28 - registros nº 2 a 3], [Livro 27 - registros nº 2 a 7], [Livro 41 - registro nº 2], [Livro
33 - registros nº 2 a 50], [Livro 14 - registros nº 2 a 24], [Livro 42 - registros nº 2 a 3],
[Livro 47 - registros nº 2 a 3], [Livro 9 - registros nº 2 a 29], [Livro 13 - registros nº 2 a 87],
[Livro 31 - registros nº 2 a 9], [Livro 26 - registros nº 2 a 12], [Livro 4 - registros nº 2 a
200], [Livro 40 - registros nº 2 a 4], [Livro 46 - registro nº 2], [Livro 25 - registros nº 2 a
41], [Livro 24 - registros nº 2 a 56], [Livro 23 - registros nº 2 a 48], [Livro 36 - registros nº
2 a 3], [Livro 2 - registros nº 2 a 66], [Livro 20 - registros nº 2 a 4], [Livro 44 - registros
nº 2 a 32], [Livro 21 - registros nº 2 a 40], [Livro 38 - registros nº 2 a 3], [Livro 19 -
registros nº 2 a 8]. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada no sitio
www.anchieta.br.

Jundiaí, 30 de setembro de 2022
MERILLIN BERTOLINO SANTOS

Secretaria acadêmica

FACULDADE WENCESLAU BRAZ
FACULDADE WENCESLAU BRAZ

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMA

A Faculdade Wenceslau Braz, mantida pela Associação de Educação, Saúde e
Cultura sob o CNPJ 2103380000107, com sede na cidade de Itajubá, Minas Gerais, na
Avenida Cesário Alvim, 566, Centro, para fins do disposto no artigo 21 da Portaria MEC
número 1095, de 25 de outubro de 2019, esta Instituição de Ensino Superior informa que
foi registrado pela Universidade Federal de Itajubá, um diploma, no dia 29 de setembro de
2022, no seguinte livro de registro: livro 001EXT, com a seguinte sequência numérica:
número 0546 a 0546. O diploma registrado poderá ser consultado no sitio
www.fwb.edu.br

Itajubá, 4 de outubro de 2022.
DÉBORA VITÓRIA ALEXANDRINA LISBOA VILELLA

Diretora

FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS NO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 61/2022/SENAI

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial no Mato Grosso, torna pública a
seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº: 061/2022/SENAI-MT; Tipo: menor preço por Item;
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos
maker para atender o projeto senai labs do SENAI-DR/MT, conforme especificações e
condições técnicas constantes. O certame será realizado através do site
http://portaldecompras.sfiemt.ind.br.Envio eletrônico das propostas: a partir das 08h30 do
dia 07/10/2022 até às 08h30 do dia 17/10/2022; Abertura das propostas: às 08h30 do dia
17/10/2022; Início da sessão de disputa de preços: às 09h00 do dia 17/10/2022.

Cuiabá, 6 de outubro 2022
GISLAINE DE SOUZA DELGUINGARO

Coordenadora de Suprimentos - SFIEMT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 73/2022/SFIEMT

O Sistema Federação das Industriais no Estado de Mato Grosso, torna pública a
seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº: 073/2022/SFIEMT; Tipo: menor preço global;
Objeto: Contratação de empresa especializada mediante registro de preços para futuro e
eventual fornecimento de equipamentos e acessórios de proteção e segurança (EPI'S),
materiais/utensílios de limpeza, higiene e correlatos, materiais descartáveis para
atendimento das Entidades do Sistema FIEMT e suas Unidades Operacionais no Estado de
Mato Grosso. conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos. O
certame será realizado através do site http://portaldecompras.sfiemt.ind.br.Envio
eletrônico das propostas: a partir das 08h30min do dia 07/10/2022 até às 08h30min do dia
17/10/2022; Abertura das propostas: às 08h30min do dia 17/10/2022; Início da sessão de
disputa de preços: às 09h00min do dia 17/10/2022.

Cuiabá, 6 de outubro 2022
GISLAINE DE SOUZA DELGUINGARO

Coordenadora de Suprimentos - SFIEMT

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2022/SENAI

ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 14h30min do dia 24 de outubro de 2022
(horário desta Capital). ABERTURA DOS ENVELOPES: às 15h00min do dia 24 de outubro de
2022 (horário desta Capital). OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução de obra de reforma de platibanda, forro e impermeabilização e abertura de
pontos de dreno de calha dos blocos A, B, C e D, da Unidade SENAI Barra do Bugres com
fornecimento de materiais e mão de obra. Aquisição do Edital:
portaldecompras.sfiemt.ind.br, Telefone: (65) 3611-1612 ou (65) 3611-1652. LOCAL DO
CERTAME: Sala da Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIEMT. Endereço: Av.
Historiador Rubens de Mendonça n° 4.193, bairro Centro Político Administrativo, Cuiabá-
MT.

Cuiabá, 6 de outubro de 2022.
GISLAINE SOUZA DELGUINGARO

Coordenadora de Suprimentos - SFIEMT